BANCO INTERNACIONAL Y SUBSIDIARIAS

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADO Y CONDENSADO

Del 01 de enero al 30 de junio del 2009

INGRESOS

(Expresado en USD ddlares)

Intereses y descuentos ganados

Comisiones ganadas
Ingresos por servicios

Utilidades financieras

Otros ingresos operacionales

Otros ingresos
TOTAL INGRESOS

EGRESOS

Intereses causados
Comisiones causadas
Perdidas Financieras

Gastos de operacion

Otras pérdidas operacionales

Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones

Otros gastos y pérdidas

Impuestos y participacion a empleados

TOTAL EGRESOS

Resultado del Ejercicio

42,349,041.27
5,900,863.66
10,690,304.91
1,112,163.03
9,347,522.68
9,850,505.37
79,250,400.92

14,558,797.16
385,219.00
561,782.76
39,536,237.24
81,011.38
12,855,606.94
1,041,256.22
3,484,317.48
72,504,228.18

6,746,172.74



