BANCO INTERNACIONAL Y SUBSIDIARIAS

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADO Y CONDENSADO

Del 01 de enero al 30 de junio del 2009

(Expresado en USD dólares)

INGRESOS	
Intereses y descuentos ganados	42,349,041.27
Comisiones ganadas	5,900,863.66
Ingresos por servicios	10,690,304.91
Utilidades financieras	1,112,163.03
Otros ingresos operacionales	9,347,522.68
Otros ingresos	9,850,505.37
TOTAL INGRESOS	79,250,400.92
EGRESOS	
Intereses causados	14,558,797.16
Comisiones causadas	385,219.00
Perdidas Financieras	561,782.76
Gastos de operación	39,536,237.24
Otras pérdidas operacionales	81,011.38
Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones	12,855,606.94
Otros gastos y pérdidas	1,041,256.22
Impuestos y participacion a empleados	3,484,317.48
TOTAL EGRESOS	72,504,228.18
Resultado del Ejercicio	6,746,172.74